Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E- ver.levisoares@camaratatui.sp.gov.br  mail: - Tel. Gabinete: (15) 3259-8314

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Projeto de Decreto Legislativo Nº 8/2024

Outorga o título de “Cidadã
Tatuiana” a Ilma. Sra. ELIEGE
MIRANDA MONTEIRO DA SILVA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ aprova e eu, na qualidade
de Presidente, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica outorgado o título de “Cidadã Tatuiana” a Ilma. Sra.
ELIEGE MIRANDA MONTEIRO DA SILVA, pelos relevantes serviços prestados à
comunidade tatuiense.

Art. 2º - A entrega do título dar-se-á em Sessão Solene a ser
designada pela Presidência, de comum acordo com o homenageado.

Art. 3º - As despesas decorrentes para a aplicação deste
Decreto Legislativo correrão por conta de dotações orçamentárias próprias,
suplementadas se necessário.

Art. 4° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições contrárias.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 17 de maio de 2024.

Levi Soares

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
02

8/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Y

M
86

-0
8V

K
-B

Y
Z

W
-3

JA
G

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E- ver.levisoares@camaratatui.sp.gov.br  mail: - Tel. Gabinete: (15) 3259-8314

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desta apresentar a indicação para a concessão

do título de “Cidadã Tatuiana” à Sra. Eliege Miranda Monteiro da Silva, em

reconhecimento aos seus inestimáveis serviços e contribuições para a comunidade

de Tatuí.

Eliege Miranda Monteiro da Silva é uma profissional exemplar e

uma cidadã dedicada que, desde o início de sua jornada acadêmica em

Fonoaudiologia, demonstrou um compromisso inabalável com o bem-estar e o

desenvolvimento das crianças. Ao longo de seus 20 anos de atuação na escola de

educação especial ACDE e na APAE de Tatuí, ela não apenas exerceu sua profissão

com excelência, mas também demonstrou um profundo amor e dedicação às

crianças e suas famílias.

Sua busca incessante pelo aprimoramento profissional,

evidenciada por suas três especializações, reflete seu comprometimento com a

qualidade dos serviços oferecidos e seu desejo contínuo de oferecer o melhor

atendimento possível. Além disso, sua atuação em seu próprio consultório,

oferecendo serviços de home CARE e colaborando com instituições como a Unimed,

destaca-se pela abordagem centrada no paciente e pelo impacto positivo na vida

daqueles que ela atende.

Não se limitando apenas ao âmbito profissional, Eliege é uma

cidadã engajada e ativa na comunidade de Tatuí. Sua participação em eventos e

projetos comunitários demonstra seu compromisso com o bem-estar social e seu

desejo genuíno de contribuir para o desenvolvimento e a melhoria da qualidade de

vida dos habitantes locais.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
02

8/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Y

M
86

-0
8V

K
-B

Y
Z

W
-3

JA
G

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E- ver.levisoares@camaratatui.sp.gov.br  mail: - Tel. Gabinete: (15) 3259-8314

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

                           Eliege expressa profunda gratidão por fazer parte da comunidade

de Tatuí, onde criou seus filhos, que hoje são adultos formados e trabalham na

cidade. Ela agradece a Deus, a seus filhos, a seu marido Jeremias Monteiro da Silva,

e aos amigos e parceiros que a apoiaram ao longo da sua jornada.

Por todos esses motivos, é com convicção que solicito o apoio

dos nobres vereadores para a aprovação desta indicação, reconhecendo

oficialmente Eliege Miranda Monteiro da Silva como uma “cidadã tatuiana” ilustre.

Sua história é um verdadeiro exemplo de dedicação profissional e amor pela

comunidade, e sua contribuição merece ser honrada e celebrada por todos nós.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 17 de maio de 2024.

Levi Soares
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
02

8/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Y

M
86

-0
8V

K
-B

Y
Z

W
-3

JA
G

Câmara Municipal de Tatuí, 17 de maio de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YM8608VKBYZW3JAG"?chave=YM8608VKBYZW3JAG, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: YM86-08VK-BYZW-3JAG

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
02

8/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: Y

M
86

-0
8V

K
-B

Y
Z

W
-3

JA
G

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YM8608VKBYZW3JAG
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YM8608VKBYZW3JAG
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YM8608VKBYZW3JAG
		2024-05-17T10:50:33-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura